
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

LICITAÇÃO Nº 142/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2021 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 

Adendo 01 – Retifica e altera a data do certame 
  

O Prefeito de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as leis n.ºs 

8.666/93 e 8.883/94 torna público para o conhecimento dos interessados que em relação à Licitação 

n.º 142/2021; Pregão Presencial 125/2021, OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente p/ 

fornecimento de peças para conserto da Motoniveladora Case 865B, ano 2013 da Secretaria Municipal de 

Transportes, nos termos do anexo I do Edital, houve retificação nas especificações da Planilha do Objeto, 

conforme abaixo: 

 

PLANILHA DO OBJETO 

Lote: Necessidade do mesmo fornecedor. 
Preço Total do Lote: 

26.546,95 

Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 
Máximo 

Preço Total 

1 Pino código 73162855 UN 1,00 63,25 63,25 
2 Haste escarificador código 752541676 pç 1,00 897,70 897,70 
3 Dente escarificador código 75251673 pç 5,00 106,00 530,00 
4 Amortecedor do capus código 75257868 pç 4,00 311,00 1244,00 
5 Placa código 75248810 UN 18,00 35,65 641,70 
6 Espaçador código 75248808 UN 12,00 55,50 666,00 
7 Parafuso alen código 73126330 UN 80,00 9,20 736,00 
8 Oring código 70925257 pç 15,00 4,95 74,25 
9 ANEL código 70926622 un 18,00 3,90 70,20 
10 Vedação de borracha código 87625368 pç 2,00 69,30 138,60 
11 Conjunto rolamento código 87625366 pç 1,00 425,75 425,75 
12 anel oring código 87625355 UN 2,00 43,00 86,00 
13 Anel Oring código 87625357 pç 2,00 52,30 104,60 
14 Pistão freio código 71103509 pç 1,00 1.246,35 1246,35 
15 Parafuso código 71103523 un 1,00 72,70 72,70 
16 ENGRENAGEM código 87625348 UN 1,00 2.962,55 2962,55 
17 disco de freio código 87625346 UN 5,00 242,15 1210,75 
18 Conjunto rolamento código 87625365 pç 1,00 451,30 451,30 
19 Anel código 87625356 pç 1,00 139,45 139,45 
20 Pino código 71103524 pç 3,00 81,70 245,10 
21 Anel de pressão código 87625364 pç 3,00 3,70 11,10 
22 Vedação código 87625367 UN 2,00 339,10 678,20 
23 disco de freio código 87625345 UN 5,00 290,90 1454,50 
24 Sensor do acelerador código 47566566 pç 1,00 9.921,00 9921,00 
25 Suporte código 87625344 pç 1,00 2.475,90 2475,90 

 

VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 26.546,95 

Altera a data do certame para o dia 12 de agosto de 2021, com RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

ATÉ: 08H30MIN e HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:08H35MIN 

 

Três Passos, 28 de julho de 2021. 

 

 

Arlei Luis Tomazoni 

Prefeito. 

 

Procurador Jurídico: ________________________________ 


